

Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se mottakerliste nedenfor.

Deres ref.:
Vår ref.: 23/6962-1
Saksbehandler: Trude Andreassen
Dato: 20.02.2023

Endret anbefaling for kommunenes lagerbeholdning av selvtester for påvisning av covid-19

Helsedirektoratet anbefaler at kommunen har beredskapslager av selvtester tilsvarende 0,5 tester per innbygger. Anbefalingen gjelder fram til utgangen av 2023.

Hvis kommunen har behov for etterforsyning av tester, oppfordrer vi til at en først kontakter nabokommuner som fremdeles kan ha et overskudd av tester. Om nødvendig kan kommunen etterbestille tester fra Helsedirektoratet ved å sende en e-post til hurtigtest@helsedir.no. Ved bestilling må kommunen sette inn ønsket antall tester, kontaktperson med telefonnummer og adresse for levering av testene. Testene leveres på ferdig pakkede paller. Minste antall tester som kan bestilles er 1000 tester.

Bakgrunn

Som følge av at det er redusert smittepress og at covid nå utgjør en mindre trussel for samfunnet, endrer Helsedirektoratet anbefalingen om kommunalt beredskapslager fra 2 tester per innbygger til 0,5 test per innbygger.

Kommunene ble våren 2022 anbefalt å ha et beredskapslager bestående av 2 antigen hurtigtester per innbygger for påvisning av SARS CoV-2. Anbefalingen ble gitt med bakgrunn i smittesituasjonen i første kvartal 2022, og for å sikre at befolkningen skulle ha lett tilgang til et tilstrekkelig antall hurtigtester ved en eventuell ny smittebølge. Beredskapsvolumet ble vurdert ut fra gjeldende strategi om å teste for diagnostikk ved symptomer, for testing av elever i skolepliktig alder samt for å teste nærkontakter "ut av karantene." Sistnevnte gruppe måtte tidligere gå i karantene etter kontakt med en smittet person.

Nå, ett år senere, ser vi at pandemien utgjør en mindre trussel mot enkeltpersoner, samfunn og helsetjenesten. Det er fremdeles aktuelt å tilby tidlig testing med antigen hurtigtest av personer med sykdom som gir økt risiko for alvorlig forløp ved covid. Helsedirektoratet har tidligere orientert om dette i eget brev om behovet for testing før behandling med Paxlovid.

Helsedirektoratet er kjent med at kommunene har tester på lager som vil passere holdbarhetsdatoen i løpet av det kommende året. Holdbarhetsdatoen er stemplet på pakkene og de fleste testene har holdbarhet til 4.kvartal i 2023 eller i 1. kvartal 2024. Miljødirektoratet har bekreftet at testene som har passert holdbarhetsdatoen kan kasseres som vanlig restavfall.

Helsedirektoratet

Avdeling spesialisthelsetjenester

Trude Andreassen

Postboks 220 Skøyen, 0213 OSLO • Besøksadresse: Vitaminveien 4, Oslo • Tlf.: (+47) 47 47 20 20

Org.nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helsedirektoratet.no

Vennlig hilsen

Helga Katharina Haug e.f.
avdelingsdirektør

Trude Andreassen
seniorrådgiver

Dokumentet er godkjent elektronisk

Kopi:

Landets statsforvaltere

Mottaker

Kontaktperson

Adresse

Post

Landets kommuner